
Mateřská škola Morkovice, příspěvková organizace, okres Kroměříž 
17. listopadu 720, 76833 Morkovice-Slížany 

IČO: 75022184 

Tel.: 573370060                 e-mail: ms-morkovice@seznam.cz      

 

Na základě § 123 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, a na základě vyhlášky 

č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů  

 

stanovuji 

 

Úplatu za předškolní vzdělávání v Mateřské škole Morkovice, 17. listopadu, 76833 

Morkovice-Slížany 

 

pro školní rok 2023/2024 

 

v základní výši 500,- Kč za dítě na jeden měsíc. 

 

 I.  

Úvodní ustanovení 

1. Účelem této vnitřní směrnice je stanovení výše a způsob úhrady, podmínky 

osvobození a snížení úplaty za předškolní vzdělávání dítěte v mateřské škole. 

2. Úplatu za vzdělávání v mateřské škole platí rodiče nebo zákonní zástupci za 

každé dítě v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění  

a vyhláškou č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání v platném znění. 

II. 

Výše příspěvku 

1. Základní částka je stanovena na základě objemu vynaložených neinvestičních 

nákladů mateřské školy dle § 6 odst. 2 vyhlášky č. 14/2005 Sb. v platném znění. 

2. Základní částka úplaty za každé dítě činí 500,- Kč měsíčně. Výše úplaty je stejná  

i pro cizince. 

3. Udržovací poplatek hradí rodiče dítěte, které bylo přijato 

k předškolnímu vzdělávání, ale nastoupí až v průběhu školního roku. Tento 

poplatek činí 200,- Kč za každý kalendářní měsíc, ve kterém dítě nenavštěvuje 

mateřskou školu. 

4. Vzdělávání v mateřské škole se dítěti poskytuje bezúplatně od počátku školního 

roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku. 

5. Osvobozen od úplaty bude: 

 zákonný zástupce, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi 

a tuto skutečnost prokáže 

 zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží 

zvýšení příspěvku na péči a tuto skutečnost prokáže 

 fyzická osoba, která o dítě pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky 

pěstounské péče a tuto skutečnost prokáže 

mailto:ms-morkovice@seznam.cz


Mateřská škola Morkovice, příspěvková organizace, okres Kroměříž 
17. listopadu 720, 76833 Morkovice-Slížany 

IČO: 75022184 

Tel.: 573370060                 e-mail: ms-morkovice@seznam.cz      

 rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o 

nezaopatřené dítě a tuto skutečnost prokáže 

 

6. O osvobození od úplaty je nutné žádat písemně u vedoucí školní kuchyně.  

O osvobození úplaty rozhodne ředitel školy na základě předložené žádosti. 

7. Plátci, kteří jsou od úplaty osvobozeni, jsou povinni vedoucí školní kuchyně nebo 

řediteli pravidelně, vždy do konce každého kalendářního měsíce, doložit 

potvrzení příslušného úřadu o trvání nároku na přiznání dávky v hmotné nouzi, 

příspěvku na péči nebo dávku pěstounské péče. Plátci, kteří tuto podmínku 

nesplní, uhradí úplatu ve výši základní částky.  

 

III. 

Způsob úhrady úplaty 

1. Zákonný zástupce je povinen uhradit úplatu za předškolní vzdělávání nejpozději 

do patnáctého dne stávajícího měsíce, popř. dohodnout s ředitelem jinou splatnost 

úplaty. Splatnost úplaty vyplývá z § 6 odst. 7 vyhlášky č. 14/2005 Sb.,  

o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů 

2. V případě, kdy byla přede dnem splatnosti podána zákonným zástupcem nebo 

fyzickou osobou uvedenou v bodě II., odstavci 4. řediteli mateřské školy žádost o 

osvobození od úplaty za příslušný kalendářní měsíc z důvodu uvedeného v odstavci 

4, nenastane splatnost úplaty dříve než dnem, kdy rozhodnutí ředitele mateřské 

školy o této žádosti nabude právní moci. 

3. Plátce uhradí úplatu bezhotovostním převodem na určený bankovní účet školy. 

4. Ve výjimečných případech lze úplatu zaplatit v hotovosti, a to v kanceláři vedoucí 

školní jídelny v budově MŠ Morkovice – školní kuchyni u paní Zachové.  

5. Úplata za předškolní vzdělávání v době hlavních prázdnin je stanovena taktéž  

na 500,- Kč v případě, že je dítě řádně a včas přihlášeno. Rodičům dětí, kteří nejsou 

na provoz MŠ v období hlavních prázdnin přihlášeni se úplata stanovuje 

na 0,- Kč. 

 

 

V Morkovicích dne 8.6. 2023         

        

Vyvěšeno dne: 8.6. 2023 

 

 Musel Martin 

                 ředitel MŠ Morkovice 

mailto:ms-morkovice@seznam.cz

